


Izglītības iespējas 
ikvienam

•4. tēma



Izglītības iespējas ikvienam
Vai esi jau aktīvi domājis, ko un kur vēlies turpināt izglītības ieguvi?
Iespējams, šobrīd tev šķiet vienkārši - nolikšu eksāmenus, iestāšos
iecerētajā skolā un viss notiks..

Vai esi nopietni pārdomājis, kas varētu apdraudēt cerēto izglītības
un karjeras plānu? Var jau iebilst, ka nav vairs laiki, kad kalpa zēns ar
maizes riecienu tarbā kājām devās uz attālo pilsētas skolu. Vai ir lietas,
kurām jāpievērš uzmanība un laicīgi jāsagatavojas?



Uzdevums

• Noskaties filmas
Good Will Hunting
(1997) fragmentu,

• padomā par tajā
pausto vēstījumu un

• diskutē klasē par to!

Filma «Good Will Hunting (1997) 
Epizode «Will Solves Math Challenge (Matt Damon)»

Avots: youtube.com



DISKUSIJA
1. Kādu problēmu ataino filmas fragments? Vai šāda problēma pastāv arī pie mums? 
Kuru sabiedrības grupu tā skar visasāk?
2. Nosauciet vajadzības, kuras aktuālas jaunietim, plānojot uzsākt nākamo izglītības 
ceļu! Mēģiniet formulēt tās atkarībā no izglītības posma - vidējā (vispārējā, profesionālā) 
un augstākā.
3. Kādi šķēršļi var ietekmēt iecerētā izglītibas plāna izpildi? Kā tos pārvarēt, kur saņemt 
atbalstu? Kā šķēršļu pārvarēšanu var ietekmēt īpašu vajadzību esamība topošajajam 
studentam, piemēram, dzirdes, redzes problēmas, kustību traucējumi vai citas veselības 
problēmas?



Stāsta eksperte

Viktorija Gaina,
Rīgas Tehniskās universitātes Karjeras centra

psiholoģe un karjeras konsultante

Kādi jautājumi jārisina pirms 
mācību uzsākšanas jaunā 
skolā? Kur interesēties un 
sekot līdzi  aktuālajai 
informācijai? 
Kur saņemt ne tikai 
informatīvu palīdzību, bet arī 
praktisku, ja traucē dažādi 
šķēršļi kā attālums, finanses, 
valodas barjera un citi?



Paldies par 
uzmanību!


	Slide 1
	Slide 2: Izglītības iespējas ikvienam
	Slide 3: Izglītības iespējas ikvienam
	Slide 4: Uzdevums
	Slide 5: DISKUSIJA
	Slide 6: Stāsta eksperte
	Slide 7: Paldies par uzmanību!

